
 

1 

 

 

 

 

 

    

Titolo avviso/decreto     Codice avviso/decreto 
   Formazione del personale scolastico per                                                                                         M4C1I2.1-2023-1222  
 la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

 

 

All’Albo on line\ All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti della scuola 

GRADUATORIA PROVVISORIA  COMUNITA’ DI PRATICHE  

Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi d’istruzione 

dagli asili nido alle università - Investimento 2.1 : Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)  

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-1302 - CUP: D54D23008510006 

 Progetto “DIGITALIZZANDO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il decreto legislativo 165/2001 Testo unico sul pubblico impiego  

 

VISTO il CCNL del comparto scuola 2019-2021; 

 

VISTO il decreto allegato al D.M. 66/2023 che prevede il finanziamento a codesta istituzione scolastica per 

euro  57.742,16 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi “ALESSANDRO  FILOSI” 
SEDE  LEGALE: Via Roma, 125 – 04019 TERRACINA (LT)  0773 702877           

 

C.M. LTRC01000D    C.F. 80004020592   Codice Univoco UFX99T   SUCCURSALE: Via Don Orione    SUCCURSALE: Via G. Leopardi, 67        
  

Sito  Web:  http://www.filositerracina.edu.it/       e-mail: ltrc01000d@istruzione.it      PEC:ltrc01000d@pec.istruzione.it 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI  "A. FILOSI " - C.F. 80004020592 C.M. LTRC01000D - A0D1850 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005311/U del 17/07/2024 15:33



 

2 

 

 

VISTE le delibere degli OO. CC.  che hanno elaborato i criteri per la selezione del personale interno  

destinato a ricoprire gli incarichi funzionali alla realizzazione ottimale del progetto  

 
VISTA  il decreto di indizione procedura, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta alla costituzione di un gruppo di COMUNITÀ DI PRATICHE per l’apprendimento , 

composto da nr. 3 formatori tutor interni 

 

VISTO l’Avviso  di selezione  Prot.  n 0004993/U del  29/06/2024 pubblicato dall’Istituzione  Scolastica       

 

VISTE        le candidature acquisite agli atti della Scuola; 

VISTA        la valutazione della Commissione  e le  risultanze della stessa; 

 

DECRETA  

La  presa d’atto delle risultanze dei lavori della Commissione  giudicatrice di valutazione e la 

pubblicazione della  seguente  GRADUATORIA PROVVISORIA  relativa all’avviso di selezione  
per la costituzione di un gruppo di COMUNITÀ DI PRATICHE per l’ apprendimento. 

 

COMUNITÀ DI PRATICHE  

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 LAURETANI ELVIRA 43 

2 RUGGIERI EMILIA 38 

3 CHIAESE MARIA 38 

4 VILLANI RITA 28 

5 DE BELLIS DAVIDE 12 

 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo/ricorso entro le ore 14:00 del quinto giorno dalla 

pubblicazione, con le stesse modalità previste dall’Avviso per la presentazione della candidatura. 

In assenza di reclami, le stesse saranno rese definitive. 

Il presente provvedimento è pubblicato in Albo on line e in Amministrazione Trasparente  
 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Margherita Silvestre 

 ________________________ 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-07-17T15:33:10+0200
	MARGHERITA SILVESTRE




